

## Муниципальное қазенное общеобразовательное учреждение «Пандовсқая средняя общеобразовательная шқола»

E-mail: tandososh 01@mail.ru

тел.89882065699

368985. с. Тандо Ботлихского района РД

Сайт: <a href="https://tando.dagestanschool.ru">https://tando.dagestanschool.ru</a>

OFPH-1020500683763,

ИНН-0506006247,

КПП-050601001

### Приказ № 40-Д от 31 августа 2022 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

# «О введении традиции еженедельного поднятия и спуска флага России и исполнения гимна России в МКОУ «Тандовская СОШ»

Во исполнение <u>пункта 3</u> части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с <u>письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06</u>, <u>Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022</u>

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Ввести в МКОУ «Тандовская СОШ» обычай поднятия Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой учебной недели на торжественной линейке с 01.09.2022 г.
- 2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала yчебной недели 7:50. Продолжительность линейки 10 минут.
- 3. Ввести в МКОУ «Тандовская СОШ» церемонию спуска Государственного флага Российской Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного занятия (урока) с 01.09.2022.
- 4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МКОУ «Тандовская СОШ» (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага Российской Федерации в МКОУ «Тандовская СОШ», Регламентом вноса и выноса Государственного флага Российской Федерации в МКОУ «Тандовская СОШ») согласно приложению 1 к настоящему приказу.
- 5. Утвердить списки обучающихся и работников МКОУ «Тандовская СОШ», осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации, и график ритуала согласно приложению 2 к настоящему приказу.
- 6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации в МКОУ «Тандовская СОШ» заместителя директора по ВР МКОУ «Тандовская СОШ» Исаеву П.А.,
- 7. Заместителю директора по ВР Исаевой П.А.:
- 7.1. контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов в МКОУ «Тандовская СОШ»;
- 7.2. проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в МКОУ «Тандовская СОШ»;

- еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состояние Государственного флага Российской Федерации и фиксировать результаты контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага Российской Федерации.
- 7.3. ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до 03.09.2022.
- 9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Э.А. Исаева

С приказом сзнакомлены:

да в приказум данакомлены:			
Должность	Подпись	ФИО учителя	Дата
Зам директора по ВР		П.А. Исаева	31.08.2022 z
Зам. директора по УВР		М.М. Зиявудинова	31.08.2022 z
Учитель нач. классов		П.Г. Абдулкаримова	31.08.2022 z
Учитель нач. классов		М.М. Сиражудинова	31.08.2022 z
Учитель нач. классов		П.С. Лабазанова	31.08.2022 г
Учитель русс. языка и лит		А.М. Гаджиева	31.08.2022 г
Учитель русс. языка и лит	7. (Carlos)	Н.И. Магомедханова	31.08.2022 г
Учитель ИЗО и		А.А. Исаев	31.08.2022 г
технологии	(in the processor trade of the lates of the		
Учитель математики		Р.А. Исаева	31.08.2022 z
Учитель математики	ν	М.К. Омаров	31.08.2022 z
Учитель истории и музыки		А.М. Исраилова	31.08.2022 z
Учитель обществознания		П.А. Исаева	31.08.2022 г
Учитель английского		П.И. Исмаилова	31.08.2022 z
языка			
Учитель родного языка и		М.М.Зиявудинова	31.08.2022 z
литературы			
Учит биологии и химии		М.М. Омаров	31.08.2022 z
Учитель географии		Р.А. Узаирова	31.08.2022 z
Учитель ОБЖ		Х.З. Магомаева	31.08.2022 z
Учитель физкультуры		Ш.Б. Баширханов	31.08.2022 z
Учитель физкультуры	_	А.А. Рашидов	31.08.2022 z
Учитель родного языка и		А.А.Магомедкаримова	31.08.2022 z
литературы			

## Список учащихся

## для поднятня и спуска Государственного флага Российской Федерации.

№ n/n	ФИО учащегося	Класс
1	Раджабова Патимат Шамильевна	5 класс
2	Ахмадулаева Чакар Ахмедбековна	6 класс
3	Раджабов Абдурахман Шамильевич	6 класс
4	Ахмадулаев Хаджимурад Идрисович	7 класс
5	Исаева Айшат Абдулагаджиевна	7 класс
6	Исаева Хатимат Абдулагаджиевна	8 класс
7	Саидов Тага Хайрулаевич	9 класс
8	Черчиев Супьян Гаджимурадович	11 класс